
1  

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 
“ MANZONI - DINA e CLARENZA” 

Via Ghibellina, 211 - 98123 MESSINA 
Tel. 0902921015 - Fax 0906518057 

C.F.: 97093460836 - C.M. MEIC86700E - Codice Univoco Ufficio UFJ2O5 
Sito web:htts://pwww.icmanzonidinaeclarenza.edu.it –  

e-mail:meic86700e@istruzione.it -  PEC meic86700e@pec.istruzione.it 

 
 

Circolare N. 59                                                                                                                                 Messina, 29/10/2021 
 

Ai genitori degli alunni 

dell’Istituto Comprensivo “ Manzoni - Dina e Clarenza” 

di Messina 

Alla DSGA 

                                    Ai Docenti Coordinatori della Scuola dell’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Ai docenti dell’Istituto 

SEDI 

Al Sito Internet 

 
OGGETTO: RINVIO DELLE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE, INTERCLASSE 
- INTERSEZIONE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA: L’Ordinanza Sindacale PROT. N. 245 del 28/10/20212, avente per oggetto “REVOCA O.S. N° 244 DEL 

26.10.2021 - CHIUSURA DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI PUBBLICI, PRIVATI E PARIFICATI DI OGNI ORDINE 

E GRADO, COMPRESI QUELLI DELL'INFANZIA E GLI ASILI NIDO, LE STRUTTURE EDUCATIVE ED ASSISTENZIALI 

(A GESTIONE DIRETTA ED INDIRETTA), PER LA GIORNATA DI VENERDI’29 OTTOBRE 2021”; 
 

VISTA: La Nota dell’USR Sicilia, PROT. 2479 del 29/10/2021 che dispone la proroga sino al 15/11/2021 delle 

Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori, in considerazione dell’emergenza idrogeologica  

in atto nella regione Sicilia, che ha comportato la chiusura degli Istituti Scolastici in diversi comuni  

del territorio regionale; 
 

DISPONE 
 

Che le votazioni per le  “Elezioni dei rappresentanti della componente dei genitori nei consigli di 

Intersezione, Interclasse e Classe”, per l’anno scolastico 2021/2022, già fissate per il 30/10/2021, avranno 

luogo ONLINE in data 04/11/2021, secondo le stesse modalità già specificate nella Circolare N. 57 del 

27/10/2071.  
 

Per quanto riguarda l’articolazione oraria, si fa presente che le ASSEMBLEE avranno luogo dalle ore 15:00 alle 

ore 16:00, mentre le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 16:00 alle ore 18:00. Seguiranno le 

operazioni di scrutinio. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Concetta QUATTROCCHI 

Firma apposta, ai sensi dell’art 3 comma 2 D ͘Lv ͘ o n ͘39/93 

http://www.icmanzonidinaeclarenza.edu.it/
mailto:meic86700e@istruzione.it
mailto:meic86700e@pec.istruzione.it

